
Conseil municipal

5 juillet 2023



DÉCISIONS DU MAIRE

De mai à juillet 2023

Conseil municipal – 5 juillet 2023

1



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET MONTANT (HT) CAO

17 mai 2023
RÉGION AUVERGNE

RHÔNE-ALPES

Demande de subvention – Aménager mon 

territoire, investir dans ma collectivité, ma 

commune – Parc urbain sud

- -

25 mai 2023 CAISSE D’ÉPARGNE
Avenant à décision – Contrat de cartes d’achats 

Ville – Modification de l’article 2

Montant plafond global 

annuel : 50 000 €
-

14 juin 2023 CAISSE D’ÉPARGNE Solution carte achat pour la RCAVB

Montant plafond global 

annuel : 10 000 €

Tarification annuelle :

50 € pour 1 carte

+ abonnement e-cap 50€

-

30 mai 2023 Mr X Vente de 4 modules de skate parc 100 € TTC -



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

31 mai 2023
RÉGION AUVERGNE

RHÔNE-ALPES

Demande de subvention – Aménager mon territoire, 

investir dans ma collectivité, ma commune –

Restructuration des équipements de scène du Briscope

- -

20 juin 2023 MDDD
Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°1 : désamiantage 

et démolition » – Avenant n°1

Montant initial :

192 430,00 €

Avenant :

- 8584,00 €

Montant après

avenant n°1 :

183 846,00 €

-

20 juin 2023 PAILLASSEUR FRERES
Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°5 : terrassement 

gros œuvre » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

581 871,32 €

Avenant n°2 :

- 52 198,30 €

Montant après

avenant n°2 :

529 673,02 €

-



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

20 juin 2023
FAVRAT CONSTRUCTION 

BOIS

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°6 : ossature 

bois » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

262 397,04 €

Avenant n°2 :

79 990,53 €

Montant après

avenant n°2 :

342 387,57 €

-

20 juin 2023 NEBIHU

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°7 : façade ITE » 

– Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

256 555,81 €

Avenant n°2 :

-41 187,10 €

Montant après

avenant n°2 :

215 368,71 €

-



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

20 juin 2023 SAS MENUISERIE GENEVRIER

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°9 : menuiseries 

extérieures bois - occultations » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

238 481,00 €

Avenant n°2 :

3 800,00 €

Montant après

avenant n°2 :

242 281,00 €

-

20 juin 2023 DENJEAN

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°10 : métallerie » 

– Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

188 021,34 €

Avenant n°2 :

10 773,00 €

Montant après

avenant n°2 :

198 794,34 €

-



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

20 juin 2023 MEUNIER

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°11 : plâtrerie, 

peinture, plafonds suspendus » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

256 510,01 €

Avenant n°2 :

14 126,20 €

Montant après

avenant n°2 :

270 636,21 €

-

20 juin 2023 SAS ETS PIERRE GIRAUD

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°12 : menuiseries 

intérieures bois » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

314 092,88 €

Avenant n°2 :

19 428,42 €

Montant après

avenant n°2 :

333 521,30 €

-



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

20 juin 2023 SIAUX

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°13 : carrelages, 

faïences » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

78 794,57 €

Avenant n°2 :

12 435,96 €

Montant après

avenant n°2 :

91 230,53 €

-

20 juin 2023 AUBONNET et Fils

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°14 : revêtement 

de sols collés » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

70 772,99 €

Avenant n°2 :

3 461,14 €

Montant après

avenant n°2 :

74 234,13 €

-



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

20 juin 2023 AGS ENERGIES

Marché de travaux « Réhabilitation et extension du 

groupe scolaire Jean-Moulin - Lot n°16 : chauffage, 

plomberie, sanitaire VMC GTC » – Avenant n°2

Montant avenant n°1 :

451 931,58 €

Avenant n°2 :

4 837,90 €

Montant après

avenant n°2 :

456 769,48 €

-

23 juin 2023 MARESCOL
Fourniture et pose d’un lave-vaisselle tunnel au 

restaurant scolaire Claudius FOURNION
30 671,43 € -

26 juin 2023 ABDEP
Fourniture et pose de portes en panneaux compacts 

au restaurant scolaire Claudius FOURNION
13 978,24 € -



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

28 juin 2023 GREEN STYLE
Marché « Création d’un parc et d’un skate-park – Lot 

n°1 : voirie réseaux divers »
90 498,52 € 15/06/2023

28 juin 2023 GREEN STYLE
Marché « Création d’un parc et d’un skate-park – Lot 

n°2 : aménagements paysagers » PSE 2

Montant tranche 

ferme : 645 001,53 €

Tranche optionnelle 

n°1 : 4 200,00 €

Tranche optionnelle 

n°2 : 620,00 €

PSE 2 : 6 624,00 €

15/06/2023



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

28 juin 2023 QUALI-CITE
Marché « Création d’un parc et d’un skate-park – Lot 

n°3 : aire de jeux »

Montant tranche 

ferme : 64 365,51 €

Tranche optionnelle 

n°1 : 2 065,00 €

Tranche optionnelle 

n°2 : 2 588,75 €

15/06/2023

28 juin 2023 AIRLINE SKATEPARKS
Marché « Création d’un parc et d’un skate-park – Lot 

n°4 : création d’un skate-park »

Montant tranche 

ferme : 371 930,68 €

Tranche optionnelle :  

5 500,00 €

Prix unitaires :

18 200,00 €

15/06/2023



Conseil municipal – 5 juillet 2023

Date de la décision

CO-CONTRACTANT 

OU 

SOUMISSIONNAIRE

OBJET
MONTANT 

(HT)
CAO

29 juin 2023 UGAP
Fourniture d’un véhicule RIFTER pour les besoins du 

service de police municipale
32 588,87 € -

3 juillet 2023 SITOM Sud-Rhône
Convention de mise à disposition d’équipements 

pédagogiques pour la Semaine de l’environnement
- -




















































































